
 1 
 

UCHWAŁA NR 3280/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2026 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Zmiany Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Oborniki na lata 2016-2026 z aktualizacją z 2024 roku oraz wydłużeniem 

perspektywy realizacyjnej do 2034 roku w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), art. 36 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1733 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje negatywną opinię dotyczącą możliwości 

finansowania  Zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Oborniki na lata 2016-2026 

z aktualizacją z 2024 roku oraz wydłużeniem perspektywy realizacyjnej do 2034 roku w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3280/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2026 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Zmiany Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Oborniki na lata 2016-2026 z aktualizacją z 2024 roku oraz 

wydłużeniem perspektywy realizacyjnej do 2034 roku w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, 

zarząd województwa pełni funkcję instytucji zarządzającej (IZ) właściwym programem 

regionalnym. Zgodnie z treścią art. 36 ust. 4 wskazanej wyżej ustawy, IZ opiniuje gminny 

program rewitalizacji w zakresie możliwości finansowania w ramach programu regionalnego. 

Na podstawie treści dokumentu pn. „Zasady realizacji instrumentów terytorialnych 

w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027” rozdziału 4.1.1 GPR Wykaz 

gminnych programów rewitalizacji i opiniowanie: IZ programem regionalnym prowadzi i na 

bieżąco aktualizuje wykaz GPR, który jest prowadzony dla wszystkich pozytywnie 

zaopiniowanych programów w zakresie możliwości ich finansowania z danego programu 

regionalnego. 

Zgodnie z postanowieniami dokumentu pn. „Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania 

strategii terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (ZIT, IIT, GPR)” – w wersji przyjętej Uchwałą nr 484/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 8 sierpnia 2024 roku, dokonano oceny Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Oborniki na lata 2016-2026 z aktualizacją z 2024 roku oraz wydłużeniem 

perspektywy realizacyjnej do 2034 roku zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny, który to 

uzyskał ocenę negatywną.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że wydana opinia nie jest 

równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć 

lub inwestycji wskazanych w przekazanym Gminnym Programie Rewitalizacji. 



 1 
 

Załącznik do uchwały nr 3280/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2026 r. 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie możliwości finansowania Zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Oborniki na lata 2016-2026 z aktualizacją z 2024 roku oraz wydłużeniem perspektywy 

realizacyjnej do 2034 w ramach programu Fundusze Europejskie  

dla Wielkopolski 2021-2027  

 
 W nawiązaniu do wniosku Burmistrza Gminy Oborniki, w sprawie wydania opinii  

w zakresie możliwości finansowania Zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Oborniki 

na lata 2016-2026 z aktualizacją z 2024 roku oraz wydłużeniem perspektywy realizacyjnej do 

2034 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego opiniuje przedmiotowy projekt negatywnie, biorąc pod uwagę 

poniższe kwestie.  

 
Wymagane jest obligatoryjne uzupełnienie treści Zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Oborniki na lata 2016-2026 z aktualizacją z 2024 roku oraz wydłużeniem perspektywy 

realizacyjnej do 2034 w zakresie: 

1. Niespójność z dokumentami strategicznymi szczebla regionalnego  
W ślad za wymogami Uchwały nr 1819/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 23 maja 2025 r., analiza rozdziału 2.3 wykazuje deficyty w zakresie powiązania 

lokalnych działań z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Wielkopolskiego 2020+ (PZPWW). Obecne zapisy ograniczają się do ogólnego opisu 

celów, co jest niewystarczające. Dokument wymaga uzupełnienia o szczegółowe 

wskazanie obszarów interwencji oraz mechanizmów terytorializacji polityki rozwoju, do 

których przypisano Gminę Oborniki. Równocześnie, w sekcji dotyczącej Strategii Rozwoju 

Województwa Wielkopolskiego 2030 (rozdział 3.5), niezbędne jest wprowadzenie 

bezpośredniego odniesienia do pakietu działań „Rewitalizacja obszarów 

zdegradowanych” oraz jednoznaczne wykazanie spójności z kierunkami interwencji 

właściwymi dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznańskiego Obszaru 

Metropolitalnego (MOF POM).  

2. Brak powiązania ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych  
W przedłożonym projekcie stwierdzono brak opisu relacji z Gminną Strategią 
Rozwiązywania Problemów Społecznych, co stanowi niespełnienie wymogu 
merytorycznego zawartego w Kryterium nr 1 Karty oceny,  zgodnie z wymogiem art. 15 
ust. 1 pkt 2 ustawy o rewitalizacji. Wymagana jest korekta rozdziału 2.4 oraz tabeli 
zbiorczej w rozdziale 3.5 poprzez uzupełnienie opisu wzajemnych powiązań celów 
rewitalizacyjnych z celami polityki społecznej gminy. 
 



 2 
 

3. Weryfikacja podstawy prawnej Komitetu Rewitalizacji  
W dokumencie GPR Oborniki brakuje jednoznacznej informacji o formalnym powołaniu 
Komitetu Rewitalizacji. W rozdziale dedykowanym Komitetowi należało wskazać 
konkretną uchwałę, na mocy której organ ten został powołany, ponieważ obecnie tekst 
zawiera głównie opis działań, jakie miałyby być realizowane. Dla terenu Gminy Oborniki 
została przyjęta uchwała nr XLI/604/17 (w rozdziale 11 błędnie przywołana jako nr 
XLI/17) z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady 
wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji. Zgodnie z treścią 
dokumentu, projekt tej uchwały był tworzony równolegle i w koordynacji z projektem 
Programu Rewitalizacji, co stanowi uzasadnienie dla braku konieczności wprowadzania 
zmian w jej treści podczas obecnej aktualizacji. Niemniej jednak, dla zachowania 
poprawności formalnej, należy wyeliminować rozbieżność w numeracji uchwały oraz 
wyraźnie potwierdzić w tekście, że dotychczasowe zasady funkcjonowania Komitetu 
pozostają adekwatne do zaktualizowanych celów programu. 
 

4. Realizacja wymogów partycypacji społecznej (Art. 36 ustawy wdrożeniowej)  
Opis procesu zaangażowania interesariuszy w rozdziałach 6.8–6.11 oceniono jako zbyt 
teoretyczny. W treści dokumentu stwierdzono istotny brak formalny nigdzie nie 
sformułowano wprost zapisu potwierdzającego, że organ opracowujący projekt zapewnił 
zaangażowanie podmiotom wymienionym w katalogu ustawowym. Zamiast przytaczania 
modeli metodologicznych (np. drabina partycypacji), dokument musi zawierać syntezę 
rzeczywistych działań skierowanych do podmiotów z katalogu art. 36 (NGO, partnerzy 
społeczno-gospodarczy). Jawność udziału instytucji i organizacji społecznych jest 
standardem przejrzystości, dlatego sugeruje się aby wskazać nazwy konkretnych 
podmiotów zaproszonych do współpracy. Opis powinien dokumentować aktywną próbę 
włączenia partnerów, a nie jedynie bierność w oczekiwaniu na uwagi. 

5. Harmonogram i ramy czasowe realizacji  
Zgodnie z wymogami art. 15 ust. 1 pkt 8 ustawy o rewitalizacji, GPR powinien 
uwzględniać ramy czasowe programu. Harmonogram powinien być skonstruowany 
w sposób umożliwiający rzetelną weryfikację realności działań. Opisany rozdział jest 
niekompletny, jednozdaniowy zapis w rozdziale 8.4 uniemożliwia efektywny monitoring 
postępów i skutkuje negatywną oceną w kryterium nr 16 Karty oceny GPR.  

6. Uzupełnienie informacji dotyczących dostępności  
Prosimy o uzupełnienie treści GPR (dot. listy projektów) o ustawowe wymogi w zakresie 
dostępności, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami, opis w Gminnym Programie Rewitalizacji (GPR) uwzględnić 
zapis: "Wszystkie przedsięwzięcia rewitalizacyjne, zarówno o charakterze 
infrastrukturalnym (twarde), jak i społecznym (miękkie), będą realizowane zgodnie z 
zasadą uniwersalnego projektowania. Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami będzie realizowane na trzech płaszczyznach: architektonicznej, cyfrowej oraz 
informacyjno-komunikacyjnej, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r." 

Mając na uwadze powyższe, podkreślenia wymaga, że opinia nie jest równoznaczna 
z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć lub inwestycji 
wskazanych w przekazanym Gminnym Programie Rewitalizacji.  


